

АССОЦИАЦИЯ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

109012, г. Москва, Никольский пер., д. 6 Тел.: +7 (499) 372-19-91, +7 (495) 606-71-25

E-mail: info@association-cfo.ru www.association-cfo.ru

от 13 мая 2020 года

В Рабочую группу для организации и проведения конкурса по отбору сорока трех членов Общественной палаты Российской Федерации от общероссийских общественных объединений и иных некоммерческих организаций

Рекомендательное письмо

Ассоциация межрегионального социально-экономического взаимодействия «Центральный Федеральный Округ» (далее – Ассоциация) рекомендует Дудареву Альбину Евгеньевну в состав Общественной палаты Российской Федерации.

Ассоциация, членами которой являются высшие органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, находящихся в пределах Центрального федерального округа, была создана 18 января 2013 года.

Основная задача Ассоциации - содействие социально-экономическому развитию субъектов Российской Федерации на основе объединения материальных, финансовых, интеллектуальных и административных ресурсов, находящихся в пределах Центрального федерального округа.

С 2014 года Дударева Альбина Евгеньевна оказывает Ассоциации организационную и методическую поддержку, принимая участие в совместных аналитических проектах, посвященных улучшению качества окружающей среды и развитию отрасли обращения с отходами. В результате проведенных совместных мероприятий сформировался внушительный коллектив экспертов и коммуникационная площадка, где вырабатываются инновационные подходы к решению экологических и социально-экономических проблем.

За время совместной работы Альбина Евгеньевна внесла значительный вклад в социально-экономическое развитие Центрального федерального округа,

при ее непосредственном участии проведен глубокий анализ состояния отрасли обращения с отходами, подготовлены предложения по совершенствованию отрасли.

За время своей деятельности в сфере экологии Альбина Евгеньевна достигла существенных результатов в обеспечении рационального и безопасного природопользования, в образовании и просвещении молодежи с целью сохранения природного наследия и культурных ценностей, заслужила положительный авторитет у экспертного сообщества и органов власти.

Уверен, что ее профессионализм, аналитический ум, высокая работоспособность, исполнительность, коммуникабельность и ответственность будут способствовать дальнейшему диалогу между бизнесом, обществом и властью для решения наиболее острых экологических и социально-экономических проблем России.

Исполнительный директор

Н. Константинов